Протокол № 1

заседания Ученого совета ИЯИ РАН

от 18 января 2022 г.

1. **Слушали**: о выдвижении кандидатов на присвоение звания «Профессор Российской академии наук».

В голосовании принял участие 41 член Ученого совета ИЯИ РАН из 53, и, в соответствии с Положением об Ученом совете ИЯИ РАН, принятые решения правомочны.

В результате проведенного обсуждения и тайного голосования голоса распределились следующим образом:

Ф.И.О.
за против воздержался
Ерошенко Юрий Николаевич
41 0 0

Постановили: выдвинуть кандидатом на присвоение звания «Профессор Российской академии наук» старшего научного сотрудника Лаборатории нейтринной астрофизики Отдела лептонов высоких энергий и нейтринной астрофизики ИЯИ РАН. д.ф.-м.н. Ерошенко Юрия Николаевича.

2. **Слушали:** о выдвижении кандидатов на присвоение звания «Профессор Российской академии наук».

В голосовании принял участие 41 член Ученого совета ИЯИ РАН из 53, и, в соответствии с Положением об Ученом совете ИЯИ РАН, принятые решения правомочны.

В результате проведенного обсуждения и тайного голосования голоса распределились следующим образом:

Ф.И.О. за против воздержалсяКалашев Олег Евгеньевич 41 0 0

Постановили: выдвинуть кандидатом на присвоение звания «Профессор Российской академии наук» ведущего научного сотрудника Отдела теоретической физики д.ф.-м.н. Калашева Олега Евгеньевича.

3. **Слушали:** Руководителя НИР, г.н.с. ИЯИ РАН, д.ф.-м.н., академика РАН В.А. Рубакова по вопросу утверждения отчета о результатах этапа №2 научно-исследовательской работы «Нейтрино и астрофизика частиц» по соглашению о предоставлении из федерального бюджета грантов в форме субсидий в соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации от «30» сентября 2020 г. № 075-15-2020-778.

В голосовании принял участие 41 член Ученого совета ИЯИ РАН из 53, и, в соответствии с Положением об Ученом совете ИЯИ РАН, принятые решения правомочны.

В результате проведённого обсуждения и голосования единогласно

Постановили: Утвердить отчет о результатах этапа №2 научно-исследовательской работы «Нейтрино и астрофизика частиц» по соглашению о предоставлении из федерального бюджета грантов в форме субсидий в соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации от «30» сентября 2020 г. № 075-15-2020-778.

Ученый секретарь

Вересникова А.В.